2020年４月20日

各    位

会 社 名  朝 日 印 刷 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 濱 尚

（コード番号3951 東証第二部）

問合せ先   常 務 取 締 役  広 田  敏 幸

（ T E L . 0 7 6 - 4 2 1 - 1 1 7 7 ）

連結子会社（株式会社スリーエス）の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社スリーエスを吸収合併（以下、「本合

併」という。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

株式会社スリーエスは、主に、包装機械や包装ラインの企画提案・仕入・販売、ラベル・フィルムの仕入・販

売を行っております。

このたび、包装システム販売事業の強化、経営資源の集約を目的として、同社の吸収合併を行うことといたし

ました。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

合併契約承認取締役会決議     2020年４月20日

合併契約締結日              2020年４月20日

合併契約承認株主総会開催日   2020年６月26日（予定）

合併期日（効力発生日）       2020年７月１日（予定）

※ 本合併は、株式会社スリーエスにおいては会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、合併

契約承認の株主総会は開催いたしません。

（2）合併方式

当社を存続会社、株式会社スリーエスを消滅会社とする吸収合併方式で、株式会社スリーエスは解散いたし

ます。

（3）合併に係る割当ての内容

株式会社スリーエスは当社の完全子会社であり、本合併に際して株式の割当てその他の対価の交付は行いま

せん。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 商号 朝日印刷株式会社 株式会社スリーエス

(2) 本店所在地 富山市一番町１番１号一番町スクエア

ビル

名古屋市北区駒止町二丁目51番地の３

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 濱   尚 代表取締役 大橋 俊秀

(4) 事業内容 印刷包材事業および包装システム販売

事業

包装関連機器の製造・販売および包装資

材販売事業

(5) 資本金 2,228百万円 36百万円

(6) 設立年月日 1946年５月22日 1987年９月26日

(7) 発行済株式数 23,284,929株 720株

(8) 決算期 ３月31日 ３月31日

(9) 大株主および持株比率

（2020年3月31日現在）

（注）持株比率は、自己株式

を控除して計算しており

ます。

朝日重剛          10.10％

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱

(信託口)           6.42％

㈱小森コーポレーション    5.49％

㈱サンワールド        5.33％

朝日印刷持株会        4.62％

㈱北陸銀行          4.57％

(公財)朝日国際教育財団    2.97％

朝日印刷㈱         100％

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2019年３月期（連結） 2019年３月期（単体）

純資産 29,295百万円 251百万円

総資産 56,472百万円 547百万円

１株当たり純資産 1,301.09円 404,506.39円

売上高 39,331百万円 890百万円

営業利益 1,870百万円 0百万円

経常利益 2,250百万円 11百万円

（親会社株主に帰属する）

当期純利益
1,660百万円 7百万円

１株当たり当期純利益 73.35円 11,935.30円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本合併は、当社による連結子会社の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

（参考）2020年３月期連結業績予想（2020年２月12日公表分）および2019年３月期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

2020年３月期

連結業績予想
41,690百万円 1,820百万円 2,080百万円 1,490百万円 65.81円

2019年３月期

連結実績
39,331百万円 1,870百万円 2,250百万円 1,660百万円 73.35円

 以上